
  

documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Fiumicino Tributi S.p.A. 
Sede Legale e Operativa: 
P.zza Gen. C.A. Dalla Chiesa, 10 
00054 Fiumicino (RM) 
Tel. 06 650432 • Fax 06 65028555 
e-mail: protocollo@fiumicinotributi.it 
www.fiumicinotributi.it 

Iscr. all’Albo ex art. 53 Dlgs 446/97 al n. 172
Capitale Sociale 2.583.000 Euro
Iscritta al Registro Imprese
di Roma al n. 05904071007
R.E.A. di Roma n. 936447
Codice Fiscale e Partita IVA: 05904071007

Id. 27
Fiumicino, 10/02/2023

OGGETTO:    Determina dell’Amministratore Unico n. 11/2023 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

VISTO il Decreto Legislativo 19 agosto 2016, n. 175 Testo Unico in materia di società partecipate 
dalla pubblica amministrazione.
VISTO il Decreto Legislativo 100/2017 correttivo al D. Lgs. 175/2016.
VISTA la Legge n. 190/2012, che reca “Disposizioni per la Prevenzione e la Repressione della 
Corruzione e dell’Illegalità nella Pubblica Amministrazione”.
VISTO il Decreto Legislativo n. 33/2013, che reca “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”.
VISTO il Decreto Legislativo n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 
materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 
2012, n. 190 e del decreto legislativo 14.03.2013, n. 33, ai sensi dell’articolo 7 della legge 7 agosto 
2015, n. 1243, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”.
VISTO il Regolamento per l’acquisizione del personale presso la Fiumicino Tributi S.p.A. e le 
successive modifiche;
VISTA la legge di conversione del 9 agosto 2018, n. 96, recante disposizioni vigenti per la dignità 
dei lavoratori e delle imprese.
CONSIDERATO che la Fiumicino Tributi S.p.A. è una società partecipata costituita, ai sensi 
dell’articolo 52 del decreto legislativo n. 446/1997 e successive modifiche ed integrazioni, a 
capitale sociale maggioritario pubblico.
VISTO il contratto in essere tra la Fiumicino Tributi S.p.A. e l’Amministrazione comunale per il 
“servizio di accertamento e gestione ordinaria dei tributi comunali: Imposta comunale sugli 
immobili (ICI), Tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani (TARSU), Imposta unica 
comunale (IUC), e di eventuali altri tributi che andranno a sostituire o integrare quelli sopra 
elencati. Affidamento in concessione del servizio di gestione della Tassa occupazione spazi ed aree 
pubbliche (TOSAP), Imposta comunale sulla pubblicità (ICP) e del Diritto sulle pubbliche affissioni 
(DPA), inclusa la materiale affissione dei manifesti e la manutenzione degli impianti di affissione 
comunale e di eventuali altri tributi che andranno a sostituire o integrare quelli sopra elencati. 
Costruzione di una banca dati dei cespiti tributari e della toponomastica” in proroga fino al 
31.03.2023 come da comunicazione prot. n. 281481/2022 del 22.12.2022
VISTA la determinazione dirigenziale n. 5559 del 19.11.2020 di aggiudicazione definitiva 
dell’affidamento del servizio di gestione del procedimento sanzionatorio alla R.T.I. Fiumicino 
Tributi SpA – Maggioli SpA – Poste Italiane SpA., giusto contratto sottoscritto in data 19.02.2020 
con Rep. 1300/2020 del 19.02.2020; 



  

documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Fiumicino Tributi S.p.A. 
Sede Legale e Operativa: 
P.zza Gen. C.A. Dalla Chiesa, 10 
00054 Fiumicino (RM) 
Tel. 06 650432 • Fax 06 65028555 
e-mail: protocollo@fiumicinotributi.it 
www.fiumicinotributi.it 

Iscr. all’Albo ex art. 53 Dlgs 446/97 al n. 172
Capitale Sociale 2.583.000 Euro
Iscritta al Registro Imprese
di Roma al n. 05904071007
R.E.A. di Roma n. 936447
Codice Fiscale e Partita IVA: 05904071007

VISTO che con determinazione dell’Amministratore Unico n. 1 del 2020 sono stati approvati i 
seguenti avvisi di selezione:

 avviso di selezione per titoli ed esami per la copertura di n. 8 (otto) posti di operatore data 
entry, a tempo indeterminato, part-time al 60% - 4^ livello di cui n. 1 (uno) posto riservato a 
persone nelle condizioni di disabilità di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68;

 avviso di selezione per titoli ed esami per la copertura di n. 1 (uno) posto di impiegato 
amministrativo/contabile, a tempo indeterminato e pieno – 3^ livello;

 avviso di selezione per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Responsabile di 
Pubbliche Relazioni e Comunicazione, a tempo indeterminato e pieno – QUADRO;

CONSIDERATO che gli avvisi pubblici sono stati pubblicati nella sezione SOCIETÀ 
TRASPARENTE presente sul sito web della società www.fiumicinotributi.it, per la durata di 30 
(trenta) giorni (dal 20.01.2020 al 19.02.2020).
CONSIDERATO che l’ammissione e/o la non ammissione dei candidati partecipanti è avvenuta 
sulla base delle dichiarazioni contenute nelle domande di partecipazione presentate dai candidati, 
tenuto conto dei requisiti formali e sostanziali prescritti dal bando di selezione e che alla scadenza 
dei termini temporali suindicati, risultano pervenute complessive n. 37 (trentasette) domande di 
partecipazione per la selezione per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Responsabile di 
Pubbliche Relazioni e Comunicazione, a tempo indeterminato e pieno – QUADRO;
DATO ATTO che è stata svolta la correlata attività istruttoria in ordine al contenuto delle domande 
di partecipazione e con determinazione dell’Amministratore Unico del 15.12.2022, n. 56 - Id. 144 - 
è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi ed esclusi dalla selezione;
VISTA la determinazione dell’Amministratore Unico del 02.11.2022, n. 4 - Id. 129 - con la quale è 
stata nominata la Commissione Esaminatrice della selezione pubblica per titoli ed esami per la 
copertura di n. 1 posto di Responsabile di Pubbliche Relazioni e Comunicazione, a tempo 
indeterminato e pieno – QUADRO;
CONSIDERATO che la Commissione ha svolto adeguatamente l’incarico ad essa affidato come si 
evince dai verbali contrassegnati dal n. 1 al n. 4;
VERIFICATO che non sussiste obbligo di astensione per il Sottoscritto e per il responsabile del 
procedimento nel caso di specie e dunque di non trovarsi in posizione di conflitto d’interesse;
DATO ATTO che è stata effettuata la verifica ai fini della normativa antiriciclaggio, tenuto conto 
di quanto emerso in fase di istruttoria;
ATTESO ALTRESÌ che nel caso di specie, al fine del rispetto della normativa antiriciclaggio, 
l’esame della documentazione agli atti non ha evidenziato alcun elemento che potesse far ritenere 
necessari specifici approfondimenti;
VISTO il D.lgs. 165/2001 e s.m.i;
VISTO il vigente Regolamento per l’Acquisizione di Personale presso Fiumicino Tributi SpA;
TUTTO CIÒ PREMESSO, fatta salva la verifica delle eventuali responsabilità e fatte salve le 
azioni di rivalsa;

DETERMINA



  

documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Fiumicino Tributi S.p.A. 
Sede Legale e Operativa: 
P.zza Gen. C.A. Dalla Chiesa, 10 
00054 Fiumicino (RM) 
Tel. 06 650432 • Fax 06 65028555 
e-mail: protocollo@fiumicinotributi.it 
www.fiumicinotributi.it 

Iscr. all’Albo ex art. 53 Dlgs 446/97 al n. 172
Capitale Sociale 2.583.000 Euro
Iscritta al Registro Imprese
di Roma al n. 05904071007
R.E.A. di Roma n. 936447
Codice Fiscale e Partita IVA: 05904071007

Per le motivazioni suesposte, che qui si hanno per ripetute e trascritte:

1. di recepire i verbali n. 1 del 13.01.2023, n. 2 del 16.01.2023, n. 3 del 06.02.2023 e n. 4 del 
07.02.2023 relativi alla selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di 
Responsabile di Pubbliche Relazioni e Comunicazione, a tempo indeterminato e pieno – 
QUADRO;

2. di attestare che i lavori della commissione si sono svolti regolarmente come si evince dal 
contenuto dei verbali di selezione;

3. di recepire la graduatoria di merito riportata nel verbale n. 4 e di approvare la seguente 
graduatoria definitiva relativa alla selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di n. 1 
posto di Responsabile di Pubbliche Relazioni e Comunicazione, a tempo indeterminato e pieno – 
QUADRO:

N. COGNOME NOME TITOLI VOTO 
ORALE TOTALE

1 Bernardi Marco 7 30 37 vincitore 
2 Menegazzi Roberta 7 26 33 idonea
3 Cotugno Adriano 8 22 30 idoneo

4. di dare mandato al Direttore Generale, in qualità di Responsabile per la Trasparenza, di 
pubblicare nella sezione SOCIETÀ TRASPARENTE presente sul sito web della società 
www.fiumicinotributi.it la graduatoria definitiva di cui al punto 3;

5. con successivo provvedimento si darà mandato al Direttore Generale di provvedere agli 
adempimenti relativi alle assunzioni.

         L’Amministratore Unico 
   Antonio Quadrini


